EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública a lista de inscritos no Processo Seletivo de alunos para o curso
de Pós-graduação Aperfeiçoamento em Educação Especial  Inclusiva do Programa Universidade
Aberta Capixaba (UnAC-Ifes),  do Sistema UniversidadES,  oferecidos  na modalidade a distância,
com ingresso em agosto de 2023:

LISTA DE INSCRITOS POLO SANTA LEOPOLDINA

VAGAS RESERVADAS PARA PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO

37361 ADRIANA OLIVEIRA SILVA CARREIRO 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37822 ADRIELE SCHMIDT KLEMZ 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37832 ALIX MARA LEITE GOMES 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37379 CECILIA LUZIA BELARDT GONORING 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37981 CELLINA MARIA GAZZONI SABINO
036 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37797 CLEANES ASSUNÇÃO DONDONI 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

38054 CRISTIANE NEVES PEREIRA VICENTE 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37867 CYNTHYA NASCIMENTO LIMA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37450 DANILO STORCH KUHL 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38092 DEIDIANE DE SOUZA ALMEIDA RIBEIRO 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37314 DENISE ESPERIDIÃO SANTOS LAGO
036 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37978 EDIANY TOREZANI KRUGER 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37417 FABRICIO HOFMAN DA SILVA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37956 FERNANDA VICENTE DE FREITAS 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37983 GABRIELA LOSS 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37868 GENEIDE NASCIMENTO LIMA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37615 GRACIELE SCHULZ ARNHOLZ 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37677 GRACIELE TELES MEDEIROS KEYER 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37777 JAQUELINE COELHO DA SILVA SAUVALAIO 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

38039 JAQUELINE PAIVA MIRANDA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37440 JAQUELINE TESCH BORCHARDT 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37755 LILIAN MARIA VOMOCA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38104 LUCINEIDE ALMEIDA SANTOS 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37932 MARCELA PEREIRA RODRIGUES 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37000 MÁRCIA DE FÁTIMA MARTINS PATRÍCIO 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37543 MARGARETHE DA CONCEIÇÃO COSTA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37163 MARIA ELIZETE RIBET HARA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37296 MARIUZA DAS DORES PEREIRA SANTOS 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38061 MAXIMA DAS NEVES ANDREATA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

38070 PRISCILA MAYRA JULIAO MOTTA
036 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37542 ROSANGELA PEREIRA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37794 ROSIMERI RODRIGUES DE SOUZA
BARCELOS

034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37255 SCHIRLEY MARVILA RIBEIRO NEVES 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37411 SILVANA APARECIDA DA SILVA SOUZA 034 - AMPLA Inscrição submetida

FIGUER CONCORRÊNCIA (AC)

37386 SILVANE MARIA DA SILVA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37831 SILVIA CRISTINA DE SOUSA CARNEIRO 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

38066 SOLANGE CONRADT ARNHOLZ 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38052 TAIS SAMPAIO MARTINS
036 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

38100 THAIS LORENÇO DE MORAES 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37495
VALDIENE SILVA DO SACRAMENTO DE
OLIVEIRA

036 - PRETOS,
PARDOS E

INDÍGENAS (PPI)
Inscrição submetida

37074 VANESSA MARIA DO NASCIMENTO NASS 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37253 WANDERLEI GOMES DE OLIVEIRA 034 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

VAGAS DESTINADAS AO PÚBLICO EM GERAL
INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO

37146 ANA LÚCIA DA SILVA JERONIMO
039 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

38076 ANDRÉIA GOMES ALMEIDA HENKERT 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37306 ANDRE LUIZ DA SILVA CARREIRO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37618 BRUNA PASSOS CARVALHO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37718 CARLOS EDUARDO DA COSTA
039 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

38021 CAROLINE FONTES MUNHE 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37233 CLEBER MIGUEL CRUVINEL BORESKI 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37533 DÉBORA AVIZ REIS FREITAS 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37156 EDILENE DO AMARAL SOARES 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37020 ELCILENE FERREIRA DO NASCIMENTO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37274 ELLEM DOBREWOSKI BERNARDINO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37612 EMYLLI PEREIRA DA SILVA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37732 EULER SANDRO DOS SANTOS MODENESE 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38009 FÁBIA CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

36963 GEANE SILVA BARROS 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37650 GERALDA BRUSCHI 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37013 GERSON MOREIRA RAMOS JUNIOR 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

38053 ISABELA ALMEIDA RODRIGUES 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37078 JAMILE SUELY REINALDO PEREIRA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37308 JOZIELE DE CASSIA LOPES PEREIRA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

38018 JULLY'ANNE BONFIM RIBEIRO
039 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37796 JUMA VIEIRA CARVALHO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

38042 KAROLINNE BROMONSCHENKEL PEDRINI
BROZEGHINI

037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37137 KÁTIA LÍLIAN LIBARDI BEZERRA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37574 KEYTH BARCELOS SCHMIDEL 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37165 LEILA DE CASTRO FERREIRA RAMOS 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

36986 LEONARDO MARQUES CALDEIRA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37715 LUANA TENORIO FERREIRA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37884 LUCIANA DESSABATO COELHO CARDOSO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37171 MARCELLY DA CONCEIÇÃO THOMES 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37405 MÁRCIA EMÍLIA DA ROCHA ASSIS ELOI 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37151 MARGARETH ALCANTARA PINTO LAURETT 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37075 MARIA CLARA SOUZA BORGES 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37744 MILENA POTRATZ 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37487 MISLENE SANTOS DE SOUZA 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37843 MORGANA NAIGEL SILVA DO PRADO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37730 NEWTON PINTO CORDEIRO 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37648 PATRICIA DA SILVA DOS SANTOS 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

37257 PIERRE TEIXEIRA DOS SANTOS 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC) Inscrição submetida

37616 RIVANA RAQUEL PEIXOTO
039 - PRETOS,

PARDOS E
INDÍGENAS (PPI)

Inscrição submetida

37739 THIAGO FERREIRA DE FREITAS 037 - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

Inscrição submetida

Vitória – ES, 28 de abril de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022